« Nos n. iudex presente **puplico scripto fatemur quod** meam presentiam adiens ... (*corroborazione*) sedentes pro tribunaliter in ... curia et eandem curiam regente n. **baiulo** Bari ac etiam **nobiscum adstante** notario n. puplico Bari et eiusdem curie Bar. **actorum notario**, consentibus etiam nobiscum in eadem curia subscriptis civibus Bari ... **puplicari et autenticari mandantes** ... factum est ... presens **puplicum instrumentum** ... per manus predicti notarii ... » (1300)

« **Residentibus** nobis nn. iudici<bu>s in ... curia quam n. **baiulus** Bar ..., regebat pro causis et questionibus coram nobis expositis finiendis, **sedentibus quoque** nobiscum in eadem curia notario n. puplico Bari et eiusdem Bar. curie **actorum notario** et testibus infrascriptis Bar. civibus ad hoc inventis ... duci fecimus in iudicium quaternum unum abbreviaturarum ... sicque ... **instrumentum renovacionis** asumi **mandavimus** ipsamque puplicam et in presentem formam **redhigi** ... per manus predicti n. puplici Bari et actorum Bar. curie notarii qui predictis interfuit ... » (1302)

La corte continua ad essere denominata soltanto *regalis* oppure *regia* ... *pro causis et questionibus coram nobis expositis finiendis*, composta da uno o più giudici *regales*, dal *baiulus Bari*, citato nel testo sempre in qualità di reggente, dal notaio degli atti e dai testimoni, cresciuti di tre unità, citati collettivamente mediante l'espressione *subscripti cives Bari testes ad hoc inventis*²¹. Il baiulo è ora partecipe perlomeno nel momento della sottoscrizione

Goffredus sire Gualterii baiulus Bar. (1300)

+ *Angelus Pauli Stramacie baiulus Bar(ensi)s* (1302).

Le petizioni di un intervento d'ufficio sono inoltrate in costanza di lite del richiedente o 'per proprio interesse': nel 1300 il rappresentante dell'arcivescovo chiede sia 'pubblicata o autenticata' una lettera di Carlo II in modo che « *predictas litteras regias ... tam in iudicio quam extra iudicio uti possint tamquam eisdem regii litteris*

²⁰ *Guillelmus* (ACM 159, 1300), *Iohannes Stephani* (ABSNa E8, 1302).

²¹ Si rende necessario uno studio complessivo sui *testes* nei documenti baresi.

originalibus sive autenticis fidem similem facientibus et indemnitatem presentantibus in probando, prout deceant legitime sanctiones»; nel 1302 un privato richiede pubblicazione e forma pubblica per una *abbreviatura* di un *quaternus* di un notaio defunto che il tribunale fa portare *in iudicium*, ispeziona e ordina di ricopiare (o, meglio, di ‘rinnovare’), dopo aver appurato l’inesistenza del relativo strumento (già redatto secondo una delle parti convocate in giudizio)²².